
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

18 октября 2024 года                 с. Вольно-Надеждинское                                            № 538 

Об утверждении Перечня объектов, необходимых для устойчивого 

функционирования экономики и выживания населения Надеждинского 

муниципального района при военных конфликтах или вследствие этих 

конфликтов  

 

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                     

от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения                               

о гражданской обороне в Российской Федерации», постановления Губернатора 

Приморского края от 17.11.2008 № 127-пг «Об утверждении Положения об организации 

и ведения гражданской обороны в Приморском крае», в целях создания 

информационной основы для планирования гражданской обороны и осуществления 

мероприятий по сохранению объектов, необходимых для устойчивого 

функционирования экономики и выживания населения Надеждинского муниципального 

района в военное время, администрация Надеждинского муниципального района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить: 

1.1. Перечень объектов, необходимых для устойчивого функционирования 

экономики и выживания населения Надеждинского муниципального района при 

военных конфликтах или вследствие этих конфликтов (Приложение 1); 

1.2. Перечень организаций, продолжающих работу в военное время                

(Приложение 2). 

consultantplus://offline/ref=7A0A7EC79A9D134627C2FE17698E3C4EEFEDA887A58BE358561FD412SFLAB
consultantplus://offline/ref=7A0A7EC79A9D134627C2E01A7FE26241E8E4FE8BAE89B6070619834DAAF6B843S9L0B


2. Постановление администрации Надеждинского муниципального района                      

от 18.11.2019 № 641 «Об утверждении Перечня объектов, необходимых для устойчивого 

функционирования экономики и выживания населения Надеждинского муниципального 

района в военное время», признать утратившим силу. 

3. Отделу экономического развития и привлечения инвестиций администрации 

Надеждинского муниципального района, организовать формирование и ведение реестра 

объектов, необходимых для устойчивого функционирования экономики и выживания 

населения Надеждинского муниципального района в военное время. 

4. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая слава». 

5. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Кихтенко), разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Надеждинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

7. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, 

курирующего вопросы в сфере гражданской обороны и предупреждения (ликвидации) 

чрезвычайных ситуаций. 

 

 

 

И.о. главы администрации  

Надеждинского муниципального района 

 

 

                                            Н.А. Филитова 

 

 

 

 

 

 

 

 



                     Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Надеждинского муниципального района  

от 18 октября 2024 г. № 538 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов, необходимых для устойчивого функционирования экономики и 

выживания населения Надеждинского муниципального района при военных 

конфликтах или вследствие этих конфликтов 

 

1. Часть объектов районного хозяйства – объекты предприятий, организаций, 

учреждений, обслуживающих материальные и бытовые потребности населения; 

2. Организации, эксплуатирующие системы коммунальной инфраструктуры 

(коммунальные службы), в том числе эксплуатирующие газораспределительную 

систему и газораспределительные сети, газотранспортные организации; 

3. Гарантирующие организации, осуществляющие холодное водоснабжение и 

(или) водоотведение на территории Надеждинского муниципального района в объеме, 

достаточном для первоочередного жизнеобеспечения населения (по решению ОМСУ); 

4. Организации, осуществляющие горячее водоснабжение; 

5. Теплоснабжающие и тепло-сетевые организации; 

6. Электросетевые организации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Надеждинского муниципального района  

                                           от 18 октября 2024 г. № 538 

 

 

 

ОРГАНИЗАЦИИ 

продолжающие работу в военное время 

 

1. Поставщики ресурсов для нужд жизнеобеспечения населения; 

2. Организации эксплуатирующие критически важные объекты топливно-

энергетического комплекса; 

3. Часть организаций оптовой и розничной торговли (устанавливается ОМСУ); 

4. Медицинские организации; 

5. Организации системы связи и массовых коммуникаций; 

6. Организации общественного питания (состав устанавливается ОМСУ); 

7. Организации сельскохозяйственной отрасли экономики; 

8. Транспортные организации; 

9. Организации жилищно-коммунального хозяйства, обслуживающие жилой 

фонд, аварийно-спасательные коммунальные службы; 

10. Предприятия агропромышленного комплекса; 

11. Объекты пищевой и мясо-молочной промышленности, хлебозаводы, 

холодильники и т.д.; 

12. Предприятия торговли и общественного питания, бытовой инфраструктуры и 

жилищно-коммунального обслуживания; 

13. Организации материально-технического и продовольственного снабжения; 

14. Предприятия общественного транспорта района; 

15. Муниципальные ремонтно-восстановительные службы; 

16. Объекты хозяйственной и иной деятельности, отнесенные в установленном 

порядке к потенциально опасным объектам и опасным производственным объектам III 

класса опасности; 

17. Объекты хозяйственной и иной деятельности в составе организаций, 

отнесенные в установленном порядке к категориям по гражданской обороне; 

18. Объекты организаций, имеющих мобилизационное задание. 

 

 


